



Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [im@im.dk](mailto:im@im.dk)  
W [www.im.dk](http://www.im.dk)

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 17. december 2010  
Enhed: Primsund  
Sagsbeh.: hbj  
Sags nr.: 1011018  
Dok nr.: 390591

Folketingets Sundhedsudvalg har den 22. november 2010 stillet følgende spørgsmål nr.171 (alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF).

Spørgsmål nr. 171 (alm.del):

"Ministeren bedes oplyse, hvilke møder der har været afholdt vedrørende Omniscan i perioden marts 2009 til november 2010, hvor der har været deltagelse af den daværende eller nuværende minister og/eller ansatte i Departementet."

Svar:

Jeg kan oplyse, at hovedparten af møder i departementet vedrørende Omniscan-sagen i perioden marts 2009 til november 2010 har været uformelle møder, hvor konkrete emner har været drøftet mellem to eller flere ansatte. I forbindelse med stillingtagen til sager, herunder folketingsspørgsmål, som min forgænger og jeg skriftligt har fået forelagt, har vi også lejlighedsvis drøftet sagerne med vore medarbejdere i departementet.

Møderne har været i tilslutning til de konkrete sagsskridt i sagsbehandlingen.

Fra marts til september 2009 har emnet overvejende været indholdet af kommissoriet for den uvildige advokatundersøgelse. Om møder i denne periode kan jeg henvise til den tidligere sundhedsministers svar af 29. oktober 2009 på spørgsmål nr. 737 (alm. del), som indeholdt en oversigt over væsentlige sagsaktiviteter og sagsbehandlingsskridt i ministeriet i perioden 4. februar til 8. september 2009 i forbindelse med udformning af dette kommissorium. Som det fremgår af oversigten, afholdt den tidligere minister i august møder med de enkelte sundhedsordførere om kommissoriet, og den 8. september holdt denne møde med Sundhedsudvalget om gennemførelsesform og kommissorium for undersøgelsen. I disse møder deltog også ansatte i departementet.

Af andre sagsemner angående Omniscan kan jeg nævne gennemførelse af en landsdækkende opsporing af patienter med følgevirkningen NSF og udarbejdelse af en landsdækkende undersøgelsesprotokol til brug for opsporingen. Endvidere har emnerne omfattet Sundhedsstyrelsens udarbejdelse af retningslinjer for fremtidig undersøgelse af nyrepatienter med gadoliniumholdige kontrastmidler, Sundhedsstyrelsens undersøgelse af grundlaget for at rejse tilsynssager om sundhedspersoners brug af Omniscan i patientbehandlingen samt en større klagesag tilknyttet tilsynsundersøgelsen.

Fra oktober 2009 til oktober 2010 har emnet overvejende været gennemførelsen af den uvildige advokatundersøgelse, herunder indgåelse af kontrakt med

den advokat, der har gennemført undersøgelsen, tilvejebringelse af sagsakter til undersøgelsen og stillingtagen til undersøgelsens videreførelse efter forundersøgelsesfasen.

Andre sagsemner i perioden har været den fortsatte opsporing af NSF-patienter og Patientforsikringens behandling af anmeldelser af patientskader som følge af Omniscan.

I denne periode har min forgænger og jeg kun i begrænset omfang drøftet sagen med vore medarbejdere i departementet.

I november 2010 blev advokatundersøgelsen som bekendt afsluttet, og der har været afholdt følgende møder i departementet i forbindelse hermed:

*Den 5. november:*

Formøde mellem advokaten og ansatte i departementet, hvor advokaten redegjorde for resultaterne af sin undersøgelse.

*Den 8. november:*

Advokaten afleverede sin undersøgelsesrapport til mig og redegjorde for resultaterne af sin undersøgelse.

*Den 10. november:*

Jeg holdt møde med Sundhedsudvalget, hvor advokaten redegjorde for resultaterne af sin undersøgelse.

*Den 12. november:*

Jeg holdt møde med Nyreforeningen, hvor jeg drøftede resultaterne af undersøgelsen med repræsentanter for foreningen.

I disse møder deltog også ansatte i departementet.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder / Hanne Bonne Jørgensen